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Anvendelse 

Nedenstående betingelser er de almindelige salgs- 
og leveringsbetingelse, som gælder for alle ENORM 
Biofactory A/S’ (i det følgende betegnet ENORM) 
aftaler, tilbud, ordre/ordrebekræftelse, salg og 
leverancer medmindre betingelserne er fraveget 
ved anden skriftlig aftale.   

 

Bestilling 

ENORMs tilbud er maksimalt gældende i 7 dage fra 
tilbuddets datering. 

Aftale er først endeligt indgået når kunden 
modtager ordrebekræftelse fra ENORM. 

 

Betalingsbetingelser 

Alle priser er eksklusive moms og eventuelle skatter 
og afgifter. Alle omkostninger i forbindelse med 
transport af varerne, såsom fragt, forsikring osv. 
faktureres særskilt og skal betales af kunden. 

Såfremt der efter ordrebekræftelse sker 
ekstraordinære stigninger i valutakurser, 
materialepriser, skatter, afgifter eller lignende er 
ENORM berettiget til at regulere priserne op med 
sådanne stigninger. 

Kunden skal betale alle fakturaer senest 8 dage 
efter fakturering. Hvis kunden undlader at betale en 
faktura rettidigt, har ENORM ret til rente af det 
forfaldne beløb på 1 % pr. påbegyndt måned fra 
forfaldstid og indtil betaling sker. Hvis kunden 
undlader at betale en forfalden faktura efter at 
have modtaget skriftligt påkrav herom, har ENORM 
ud over rente, ret til at: (i) ophæve salget af varer, 
som endnu ikke er leverede til kunden, eller (ii) 

kræve forudbetaling herfor, og/eller (iii) gøre andre 
misligholdelsesbeføjelser gældende.  

ENORM forbeholder sig ejendomsretten til varerne, 
indtil betaling har fundet sted. 

 

Leveringsbetingelser 

ENORM leverer til kundens adresse.  

Leveringstiden fremgår af den skriftlige 
ordrebekræftelse og er under forudsætning af, at 
alle tekniske detaljer og formaliteter for 
bestillingens gennemførelse på dette tidspunkt 
foreligger. I modsat fald regnes leveringstiden fra 
det tidspunkt, hvor alle forhold er bragt i orden. 

Omfatter ordren levering af varer successivt over 
en aftalt periode, leveres varerne jævnt fordelt 
over perioden.  Såfremt kunden afviser modtagelse 
af varerne, er ENORM berettiget til at betragte et 
restkvantum som annulleret eller fastholde ordren 
og opmagasinere varerne for kundens regning samt 
kræve betaling for den ikke aftagne mængde. 
Ændringer i kundens produktionsforhold fritager 
ikke kunden fra at aftage det aftalte kvantum.  

 

Mangler 

Kunden er forpligtet til at undersøge varen ved 
modtagelsen. Hvis kunden opdager eller burde 
have opdaget en fejl eller mangel, som kunden 
ønsker at påberåbe sig, skal kunden straks og senest 
3 dage efter levering meddele dette skriftligt til 
ENORM (info@ENORMbiofactory.com). Hvis dette 
ikke sker, kan manglen ikke senere gøres gældende. 
Det er købers ansvar, fra leveringstidspunktet, at 
oplagre varer på en måde, så der ikke sker 
kvalitetsforringelse af varerne.   
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ENORM er berettiget til at foretage omlevering 
eller afhjælpe manglen, hvis dette kan ske inden 
rimelig tid. 

ENORM er berettiget til at foretage mer- eller 
mindre leverancer på indtil 2% samt til at fakturere 
i overensstemmelse hermed. 

 

Ansvar 

ENORM er forpligtet til at overholde alle love og 
regler som følger virksomhedens aktiviteter som 
foderproducent og producenter af animalsk 
biprodukt. Varerne, som ENORM sælger til kunden, 
er beregnet til bestemte formål og ENORM er ikke 
ansvarlig for tab eller skade, der kan henføres til 
brug til andet formål.  

I tilfælde af forsinkelse af levering er ENORM ikke 
ansvarlig hvis forsinkelsen skyldes arbejdskonflikter, 
vandskade, brand, force majeure eller andre 
omstændigheder som ENORM ikke har indflydelse 
på. ENORM er i give fald berettiget til at ophæve 
handlen eller udskyde leveringen indtil levering er 
muligt. 

ENORM hæfter ikke for følgeskader, drifts-; 
avance- eller andet indirekte tab og ENORM`s 
ansvar er i alle tilfælde af misligholdelse maksimeret 
til købesummen ekskl. moms.  

 

Produktansvar 

ENORM forpligter sig til at have en gyldig 
produktansvarsforsikring. 

Kunden skal holde ENORM skadesløs i den 
udstrækning ENORM pålægges ansvar overfor 

tredjemand for sådan skade eller sådant tab, som 
ENORM ikke er ansvarlig for. ENORM er ikke 
ansvarlig for skade på fast ejendom eller løsøre, som 
indtræder, imens produkterne er i kundens 
besiddelse. ENORM er heller ikke ansvarlig for 
skade på produkter, der er fremstillet af kunden, 
eller på produkter, hvori disse indgår. ENORM er i 
intet tilfælde ansvarlig for driftstab, tabt 
fortjeneste eller andet indirekte tab. Hvis 
tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om 
erstatningskrav i henhold til dette punkt, skal denne 
part straks underrette den anden herom, og kunden 
er forpligtet til at lade sig sagsøge ved samme 
værneting som en eventuel sag mod ENORM 
verserer. 

 

Tvistigheder 

Enhver uoverensstemmelse mellem ENORM og 
kunden skal afgøres efter danske retsregler med 
Sø-og Handelsretten, som værneting.   

 

 Gyldighed og overdragelse 

Tilsidesættes en eller flere af ovenstående 
bestemmelser som værende i strid med dansk ret, 
skal aftalen ved udfyldende fortolkning i videst 
muligt omfang bringes i overensstemmelse med 
nærværende bestemmelsers oprindelige 
intentioner. 

ENORM er berettiget til at overdrage sine 
rettigheder og forpligtelser i henhold til den 
indgåede aftale med kunden til en tredjemand mod 
hvem kunden ikke har berettigede økonomiske 
indvendinger. 
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